РЕШЕНИЕ

Совета депутатов города Фрязино

от 20.03.2008г. № 324

О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Фрязино

от  13.12.2007 № 295 «О бюджете

города Фрязино на 2008 год»

Рассмотрев предложение Главы города Фрязино Ухалкина В.В. и  сообщение начальника Фрязинского финансового управления Министерства финансов Московской области Смирновой Л.Н., в соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов р е ш и л:

Статья 1.

Внести в решение Совета депутатов города Фрязино от 13.12.2007 № 295 «О бюджете города Фрязино на 2008 год» (в редакции от  31.01.2008 № 307 «О внесении изменений  в решение Совета депутатов города Фрязино от  13.12.2007 № 295 «О бюджете города Фрязино на 2008 год») следующие изменения:

1. В статье 27 абзац третий исключить.
2. Статью 40 после слов «находящегося в муниципальной собственности городского округа Фрязино» дополнить словами «на проведение технической инвентаризации бесхозных объектов недвижимости, на проведение землеустроительных работ, на оплату государственной пошлины за регистрационные действия, на оплату услуг по учету права на объекты недвижимости, на оплату услуг по изготовлению технической документации».
3. В приложении  3 «РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  ГОРОДА ФРЯЗИНО НА 2008 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ» подраздел 0709 «Другие вопросы в области образования» изложить в следующей редакции:
	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	17,694.3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	07
	09
	001 00 00

	6,824.5

	Центральный аппарат
	07
	09
	001 04 00

	6,824.5

	Расходы по выплате пособий при увольнении сотрудникам органов местного самоуправления, обеспечивающих полномочия по опеке и попечительству в связи с их реорганизацией с 01.01.2008
	07
	09
	001 04 62

	69.0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	09
	001 04 62
	500
	69.0

	Другие расходы по выполнению функций органами местного самоуправления
	07
	09
	001 04 95

	6,755.5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	09
	001 04 95
	500
	6,755.5

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	07
	09
	452 00 00

	7,941.3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	09
	452 99 00

	7,941.3

	Другие расходы на содержание и обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	07
	09
	452 99 99

	7,941.3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	09
	452 99 99
	001
	7,941.3

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	07
	09
	520 00 00

	449.0

	Организация выплаты компенсации родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счет средств бюджета Московской области (расходы за счет субвенции на выплаты компенсации части родительской платы  за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования)
	07
	09
	520 10 00

	449.0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	09
	520 10 00
	001
	449.0

	Муниципальные целевые программы
	07
	09
	524 00 00

	2,479.5

	Целевая программа "Развитие образования города Фрязино на период 2007-2011 годов"
	07
	09
	524 06 00

	2,479.5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	09
	524 06 00
	500
	2,479.5

4. В приложении 4 «ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ФРЯЗИНО НА 2008 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ» расходы по главному распорядителю средств бюджета города Фрязино – Управление образования администрации города Фрязино, в части расходов по подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования» изложить в следующей редакции:
	Другие вопросы в области образования
	112
	07
	09

	17694.3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	112
	07
	09
	001 00 00

	6824.5

	Центральный аппарат
	112
	07
	09
	001 04 00

	6824.5

	Расходы по выплате пособий при увольнении сотрудникам органов местного самоуправления, обеспечивающих полномочия по опеке и попечительству в связи с их реорганизацией с 01.01.2008
	112
	07
	09
	001 04 62

	69.0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	112
	07
	09
	001 04 62
	500
	69.0

	Другие расходы по выполнению функций органами местного самоуправления
	112
	07
	09
	001 04 95

	6755.5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	112
	07
	09
	001 04 95
	500
	6755.5

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	112
	07
	09
	452 00 00

	7941.3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	112
	07
	09
	452 99 00

	7941.3

	Другие расходы на содержание и обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	112
	07
	09
	452 99 99

	7941.3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	112
	07
	09
	452 99 99
	001
	7941.3

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	112
	07
	09
	520 00 00

	449.0

	Организация выплаты компенсации родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счет средств бюджета Московской области (расходы за счет субвенции на выплаты компенсации части родительской платы  за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования)
	112
	07
	09
	520 10 00

	449.0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	112
	07
	09
	520 10 00
	001
	449.0

	Муниципальные целевые программы
	112
	07
	09
	524 00 00

	2479.5

	Целевая программа "Развитие образования города Фрязино на период 2007-2011 годов"
	112
	07
	09
	524 06 00

	2479.5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	112
	07
	09
	524 06 00
	500
	2479.5

Статья 2.
Направить  настоящее  решение  Главе города для подписания и опубликования.

Статья 3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата  Щербакова А.Н.

Глава города Фрязино                                 Председатель Совета  депутатов

                                                                          города Фрязино

_____________В.В. Ухалкин                        _______________Л.Н.Сотникова
PAGE
1